

**МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВНУТРІШНІХ СПРАВ**

**РОЛЬ ТА МІСЦЕ ОВС У РОЗБУДОВІ
ДЕМОКРАТИЧНОЇ ПРАВОВОЇ ДЕРЖАВИ**

Матеріали V

Міжнародної науково-практичної конференції

Частина 2

(26 квітня 2013 р.)

Одеса
ОДУВС
2013

Статті друкуються в авторському варіанті.
Оргкомітет дозволив собі лише скорочення
статей, які суттєво перевищували пропоновані обсяги.

Роль та місце ОВС у розбудові демократичної правової
Р68 держави : матеріали V міжнар. наук.-практ. конф., ч. 2,
26 вітня 2013 р. — Одеса : ОДУВС, 2013. — 168 с.

До збірника ввійшли матеріали V Міжнародної науково-практичної конференції «Роль та місце органів внутрішніх справ у розбудові демократичної правової держави» за такими напрямками: актуальні проблеми правового та соціально- економічного розвитку держави, актуальні проблеми адміністративного права, процесу та адміністративної діяльності ОВС; актуальні проблеми досудового слідства та оперативно-розшукової діяльності; актуальні проблеми професійної підготовки працівників ОВС.

УДК 351.74
ББК 67.401.133

*Андрєєв М.Ю., студент ОДУВС,
Науковий керівник: Косарецька О.В., доцент кафедри УІТЗ ОВС ОДУВС, к.пед.н., доцент*

ПРОБЛЕМИ НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ ОВС

Динаміка розвитку суспільства у ХХІ столітті почала сягати таких висот, що законодавства держав світу іноді й не можуть простежити за нею та оперативно й кваліфіковано передбачити. Це породжує або прогалини, або колізії в правовій системі.

Держава санкціонує та захищає права й інтереси своїх громадян. Результатом реалізації саме таких владних повноважень певних державних органів і є адміністративні послуги.

Актуальність теми полягає в тому, що паралельно з активною нормотворчою й управлінською діяльністю залишається велика кількість проблем старого законодавства й низький рівень правового та професійного рівня співробітників ОВС, які надають адміністративні послуги, призводить до проблемності або навіть зводить нанівець здатність громадян реалізувати різні права та інтереси.

На нашу думку, сьогодні ще існує певна низка недоліків, які присутні в наданні адміністративних послуг співробітниками ОВС і потребують негайного вирішення.

По-перше, це необґрунтовано великі розміри плати за надання окремих видів послуг. За даними Антимонопольного комітету України, громадяни у 2010 році витратили на дозволи й довідки 20 мільярдів гривень. Аналіз за перше півріччя 2011 року: 805,9 млн. грн. припадає на послуги центральних органів, 9,8 млрд. грн. - місцевих органів. Крім того, ще існують неофіційні платежі, які теж складають значну суму витрат громадян. Так, наприклад, при покупці пластикових тримачів для талонів техогляду водіїв зобов'язували сплачувати 11 грн. при собівартості 90 коп. Загальна сума стягнень за пластикові тримачі склала понад 18 млн. грн. [1].

Зараз держава знову надає змогу державним органам заробляти на громадянах. Постанова Кабміну № 1098 від 26 жовтня 2011 «Деякі питання надання підрозділами Міністерства внутрішніх справ та Державної міграційної служби платних послуг» зазначає, що в разі надання послуги, що передбачає видачу бланка або номерного знака, розмір плати за її надання визначається з урахуванням витрат, пов'язаних з придбанням відповідної продукції, а обсяг таких витрат визначає МВС [2].

По-друге, неможливо не зупинитися на проблемі необґрунтовано завищених строків виготовлення документів, неналежного порядку організації процедури узгодження й подачі на розгляд адміністративних служб ОВС необхідних документів громадянам. Слід зазначити, що:

- державні органи встановлюють обмеження щодо днів і годин прийому громадян, які, як правило, є незручними для осіб;
- відсутня достатня інформація щодо переліку необхідних документів для отримання адміністративних послуг;
- для того, щоб отримати необхідні документи, особі потрібно відвідувати багато адміністративних установ, які розташовані по всьому населеному пункту, тобто витрачати багато часу. Європа вже давно працює за принципом «єдиного вікна». Іноді європейці й не знають, де саме розташований той або інший адміністративний орган, бо вони отримують усі послуги в одній установі.

По-третє, слід відзначити прогалини в професійній підготовці самих співробітників ОВС та інших державних органів, які забезпечують надання адміністративних послуг населенню. Дуже часто органи, що надають адміністративні послуги, ставляться до особи як до залежної особи, прохача. Некомпетентність, низький рівень підготовки й культури відбиває намір займатися тим чи іншим видом діяльності або отримувати інші документи.

Таким чином, визначаючи шляхи підвищення якості надання адміністративних послуг органами внутрішніх справ України в сучасних умовах, слід погодитись з думкою Т.О. Булковського, який зазначає наступні пріоритетні напрямки:

- децентралізація в наданні адміністративних послуг громадянам;
- забезпечення конкурентоспроможної оплати праці, сприяння виробленню в працівників мотивації для досягнення кінцевого результату, а не формального дотримання правил;
- розроблення єдиних державних стандартів для надання адміністративних послуг;

- використання сучасних форм і технологій інформування населення про надання адміністративних послуг на певному адміністративно-територіальному рівні з метою спрощення процедури оплати адміністративних послуг;
- чітке розмежування функцій між територіальними органами внутрішніх справ, які безпосередньо надають адміністративні послуги громадянам, і Міністерством внутрішніх справ України [3].

Література:

1. Тімошук В. Плата за адміністративні послуги: «лівий заробіток» влади; «Юридичний вісник України» (електронна версія); назва з екрана; доступ до джерела: http://www.yuricom.com/ua/analytical_information/?id=7772
2. Деякі питання надання підрозділами Міністерства внутрішніх справ та Державної міграційної служби платних послуг; Постанова Кабінету міністрів України; Прийнята від 26.10.2011 (електронна версія); назва з екрана; доступ до джерела: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1098-2011-%D0%BF>
3. Булковський Т.О. Шляхи підвищення якості надання адміністративних послуг органами внутрішніх справ України; «Державне управління: удосконалення та розвиток» (електронна версія); назва з екрана; доступ до джерела: <http://www.dy.nayka.com.ua/?operation=1&iid=500>

ЗМІСТ

Аблов А.Г. РОЛЬ ОВС В РОЗВИТКУ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ МОДЕЛІ ДЕРЖАВИ.....	3
Авілова В.В. ПРОБЛЕМИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРАВ ЛЮДИНИ В УКРАЇНІ.....	5
Авраменко Е.С. ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ОДОРОЛОГІЧНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ В УКРАЇНІ.....	6
Албул С.В. ВИКОНАННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ЗАВДАННЯ З ПОПЕРЕДЖЕННЯ ЧИ РОЗКРИТТЯ ЗЛОЧИННОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ОРГАНІЗОВАНОЇ ГРУПИ ЧИ ЗЛОЧИННОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ: НОВИЙ КРОК У ПРАВОВОМУ ЗАБЕЗПЕЧЕННІ.....	7
Андрєєв М.Ю. ПРОБЛЕМИ НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ ОВС.....	9
Андрущенко К.В. КОНТРАКТ ЯК ОСОБЛИВА ФОРМА ТРУДОВОГО ДОГОВОРУ.....	10
Аносенков А.А. МІГРАЦІЙНІ ПРОЦЕСИ ЯК ФАКТОР ВПЛИВУ НА ЕКОНОМІКУ УКРАЇНИ.....	11
Антонюк І.Л. ІСТОРИЧНИЙ АСПЕКТ РОЗВИТКУ ІНСТИТУТУ ПІДСУДНОСТІ: НАДБАННЯ МИНУЛОГО ТА ПЕРСПЕКТИВИ МАЙБУТНЬОГО.....	13
Бадюк М.О. ПРОФЕСІЙНА ДЕФОРМАЦІЯ ОСОБИСТОСТІ ПРАЦІВНИКА ОВС.....	14
Бадюк М.О., Стах Р.М. ОКРЕМІ АСПЕКТИ ПРОФІЛАКТИКИ ЗЛОЧИНІВ СЕРЕД НЕПОВНОЛІТНІХ, ЩО ЗДІЙСНЮЮТЬСЯ НА ОБ'ЄКТАХ ЗАЛІЗНИЧНОГО ТРАНСПОРТУ.....	15
Баліцька Є. ВИКЛЮЧЕННЯ З ПОВНОГО ТОВАРИСТВА ЯК ПІДСТАВА ДЛЯ ПРИПИНЕННЯ КОРПОРАТИВНИХ ВІДНОСИН.....	17
Білоусова А.О. ВІДШКОДУВАННЯ ПОТЕРПІЛОМУ ШКОДИ, ЗАВДАНОЇ АДМІНІСТРАТИВНИМ ПРАВОПОРУШЕННЯМ.....	17
Бондар Т.А. ДЕРЖАВНА РЕЄСТРАЦІЯ НЕРУХОМОСТІ В УКРАЇНІ: ОСОБЛИВОСТІ СТАНОВЛЕННЯ.....	19
Брушньовська І.І. ВДОСКОНАЛЕННЯ ЗЕМЕЛЬНОЇ РЕФОРМИ УКРАЇНИ – ДОСВІД ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ.....	21
Виноградова А.А. ДО ПИТАННЯ АДМІНІСТРАТИВНОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА ПОРУШЕННЯ ПРАВ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ.....	22
Вінтоняк В.К., Маховська Н.В., ФОРМИ ВЗАЄМОДІЇ ОРГАНІВ ВНУТРІШНІХ СПРАВ З ГРОМАДСЬКИМИ ФОРМУВАННЯМИ.....	23
Віслюян П.М., Чуб К.А. ДЕЯКІ АСПЕКТИ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДРОЗДІЛІВ ТРАНСПОРТНОЇ МІЛІЦІЇ В ЗАБЕЗПЕЧЕННІ НАЛЕЖНОГО ФУНКЦІОНУВАННЯ ТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ.....	24
Гаджієва Д. ЗНАЧЕННЯ СУДОВИХ ПОСТАНОВ У ГОСПОДАРСЬКОМУ СУДОЧИНСТВІ.....	26
Гандзій О.А. АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВИЙ СТАТУС ПРАЦІВНИКА МІЛІЦІЇ.....	26